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Samrådsnotits om natur- og miljøovervågning 
 
Samrådsspørgsmål T:  
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ca. 75 milli-
oner kroner, der tidligere af amterne blev brugt på 
miljø og naturovervågning ikke fremover skal bru-
ges til dette formål? 
 
SVAR: 
Udgangspunktet for kommunalreformen har været 
udgiftsneutralitet – dvs. at bevillingerne har fulgt 
opgaverne. Det rammeløft på 480 mio. kr., der er 
tildelt Miljøministeriet til de opgaver vi overtager fra 
amterne er en udmøntning af den centrale DUT-
aftale, der er indgået mellem KL og regeringen og 
som er godkendt af de partier, der står bag kom-
munalreformen.  
 
Derudover – dvs. udover rammeløftet til kommunal-
reformen – er der givet 20 mio. kr. ekstra til over-
vågningsopgaver i relation til miljømålsloven.  
 
I de drøftelser, der har været ført om amternes de-
ling har det ikke været muligt at opgøre, hvor me-
get, der samlet set er anvendt på overvågningen i 
amterne hidtil.  
 
Amternes overvågningsindsats har været opdelt i 
NOVANA og en række amtslige opgaver. Det er 
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dog kun på NOVANA-delen, at vi har et overblik 
over der har været forudsat anvendt. Det skyldes, 
at NOVANA-programmet er kontrakt-reguleret.   
 
Den regionale overvågning kan ikke gøres entydigt 
op fordi amterne ikke har udgiftsført alle miljøopga-
verne på specifikke miljøkonti. Man har dermed hel-
ler ikke i regnskaberne opdelt udgifterne på over-
vågning eller delelementer i overvågningen.  
 
Jeg vil gentage, at der nu er opstillet er justeret 
fremadrettet overvågningsprogram, der dækker de 
behov, der er opstillet af Miljøministeriets admini-
strative styrelser, og som lever op til forpligtelserne 
i EU-direktiverne.  
 
Det justerede overvågningsprogram i form af DE-
VANO-delen og budgettet til Undersøgelser lægger 
stor vægt på at bidrage til den danske opfyldelse af 
EU-direktiverne som følger af miljømålsloven. Som 
jeg nævnte tidligere har Miljøministeriet planer i 
2007, at anvende ca. 32 mio. kr. til undersøgelser 
og vidensindsamling relateret til miljømålsloven.  
 
 
  


